
16 wés*
Jedním 
z experimentů, 
které jsem dělala 
při simulovaném 
pobytu na 
Marsu, bylo 
zúrodňovaní 
marťanské půdy.“

OBSAH
září 2016

2 0  vidět

„A n i mě nenapadlo, 
že by Bridget 
přestala být 
úchvatná, že by 
přišla o svůj půvab 
nebo že by už 
nebyla žádoucí.“

vědět

„Děti by se měly 
opravdu více 
exponovat zdravé 
přírodní špíně -  
tam to nevyžaduje 
žádnou terapii, jen  
je  pustit.“

VĚRA KŮRKOVÁ 
matematická

vidět

„Vzpomínám, 
ja k  vycházely 
pohrdavé články 
o Pulp Fiction 
a akčních filmech. 
Říkejte si o lásce, 
co chcete, ale 
nenávist je  
mnohem silnější 
sdružovací 
fenomén.“

vědět

„Celé generace 
matematiků 
postupně rozvíjely 
určité koncepty, 
které před desítkami, 
ale i stovkami let 
nejprve někteří 
matematici 
,zahlédli“.“



60 z a ž í t
J á  chci sumce 
zdolat sám, 
bojujeme 
jenom my 
dva, vše kolem 
přestává 
existovat.“

LUDMILA VAŇKOVÁ 
spisovatelka

zažít

„Tátu popravili na 
kobyliské střelnici 
v poslední hodině, 
doslova minutě 
stanného práva 
vyhlášeného 
po atentátu na 
Heydricha.“

pamatovat

„Zpokoje, kde 
jsme usínali, bylo 
vidět na silnici a na 
protější nádraží, kde 
tiše vydechovaly 
parní lokomotivy.“

zažít

„Na Čecha nikdo 
nikde nečeká, tím 
spíše v takových 
metropolích, jako  
je  Milán. Pracujete 
zkrátka pořád.
Nic tam nespadne 
nikomu do klína.“

vzpomínat

„Na olympiádu jsem 
se moc těšil, přál jsem 
si vidět je jí atmosféru. 
To byl vždycky můj 
sen.“


